
Nr. 20232
16 juni

2025

Besluit van de raad van bestuur van het Fonds Podiumkunsten tot

vaststelling en verhoging van subsidieplafonds 2025

De Raad van bestuur van het Fonds Podiumkunsten;

Gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;

Gelet op artikel 1.5, tweede lid, van de Deelregeling composities en libretto’s Fonds Podiumkunsten;

Gelet op artikel 1.5, eerste lid, van de Deelregeling theaterteksten Fonds Podiumkunsten;

Gelet op artikel 1.5, tweede lid, van de Deelregeling projectsubsidies Fonds Podiumkunsten;

Gelet op artikel 8 van de Deelregeling programma urban projecten Fonds Podiumkunsten;

Besluit:

Artikel 1: Tekst en compositie 

1. Voor subsidie tot het verlenen van een ontwikkelbeurs muziekauteur als bedoeld in artikel 2.1 van
de Deelregeling composities en libretto’s Fonds Podiumkunsten geldt het volgende:

  verhoging  nieuw subsidieplafond

 Ronde 1 28.500 308.500

Ronde 2 28.500 308.500

2. Voor subsidies voor het verlenen van een opdracht compositie en libretto als bedoeld in artikel 3.1
van de Deelregeling composities en libretto’s Fonds Podiumkunsten geldt het volgende:

  verhoging  nieuw subsidieplafond

 Ronde 2 29.140 279.140

3. Voor subsidie tot het verlenen van een werkbijdrage theatertekst als bedoeld in artikel 1.2 van de
Deelregeling theaterteksten Fonds Podiumkunsten geldt het volgende:

  subsidieplafond  uiterste indiendata

 Ronde 1 275.000 3 september 2025

Artikel 2: Produceren 

1. Voor productiesubsidies als bedoeld in artikel 2.1 van de Deelregeling projectsubsidies Fonds
Podiumkunsten geldt het volgende:

  verhoging  nieuw subsidieplafond

 Ronde 2 122.285 1.522.285

Ronde 3 122.285 1.522.285

2. Voor een financiële bijdrage urban projecten als bedoeld in artikel 2 van de Deelregeling pro-
gramma urban projecten Fonds Podiumkunsten geldt het volgende. Deze subsidie is doorlopend
aan te vragen.

 verhoging  nieuw subsidieplafond

 61.000 661.000

Artikel 3: Inwerkingtreding 

Dit besluit wordt bekendgemaakt via de website van het Fonds Podiumkunsten en in de Staatscourant
en treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van bestuur van het Fonds Podium-

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 20232 16 juni 2025



kunsten, d.d. 2 juni 2025

2 Staatscourant 2025 nr. 20232 16 juni 2025



TOELICHTING 

Bij brief van 20 november 2023 heeft Staatssecretaris Uslu het Fonds Podiumkunsten extra middelen
toegezegd voor de periode 2025–2028 ten behoeve van Fair Pay in de sector. In een sector waar het
gat tussen huidige en eerlijke betaling groot is, kunnen de gelden bijdragen aan positieve ontwikke-
ling. Met de verhoging van de subsidieplafonds draagt de investering bij aan een beweging waarin
meer oog is voor de positie van werkenden, in het bijzonder die van kunstenaars en artiesten.
Het subsidieplafond en de uiterste indiendatum voor de subsidie werkbijdrage theatertekst wordt met
dit besluit vastgesteld voor 2025.

3 Staatscourant 2025 nr. 20232 16 juni 2025


	Besluit van de raad van bestuur van het Fonds Podiumkunsten tot vaststelling en verhoging van subsidieplafonds 2025 
	Artikel 1: Tekst en compositie 
	Artikel 2: Produceren 
	Artikel 3: Inwerkingtreding 
	TOELICHTING 


